
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 

 

Název zadavatele: Nemocnice Letovice, příspěvková organizace 

Sídlo:   Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

IČO:   00387134 

Zastoupený:  MUDr. Drahoslavou Královcovou, ředitelkou 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 „Plenkové kalhotky lepící a vložné pleny pro dospělé II“ 

 

Jako osoba smluvně zastupující zadavatele vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasíláme 

„Vysvětlení zadávací dokumentace I“ poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce 

ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na dodávky. 
 
Dotaz č. 1 
 
V závazném návrhu Kupní smlouvy je uvedeno v čl. III. 4 požadavek: „na faktuře musí být mimo jiné 
uveden odkaz na tuto kupní smlouvu“. Žádáme o doplnění: „Kupující uvede tento odkaz na každou 
jednotlivou objednávku.“ Bez tohoto doplnění nelze požadavek kupujícího technicky zajistit.  
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel požadavku vyhovuje. Zadavatel nahrazuje čl. II. Objednávky, odst. 1 návrhu Kupní 
smlouvy následujícím textem: 

 
Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle potřeb kupujícího, na základě dílčích objednávek 
(dále jen „objednávky“ či jednotlivě „objednávka“) do místa plnění dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 
Objednávky budou předávány prodávajícímu v pracovní dny od 6,00 hod. do 15,00 hod., 
a to písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo elektronického objednávkového 
systému, ve výjimečném případě mohou být předány telefonicky. Každá objednávka musí přesně 
specifikovat druh, množství a popř. balení zboží, systémové číslo veřejné zakázky v EZAKu a 
odkaz na tuto Kupní smlouvu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Dotaz č. 2 
V závazném návrhu Kupní smlouvy je v čl. VI. 3. uvedena maximální lhůta pro vyřízení reklamace 
na 24 hodin od přijetí. Dovolujeme si požádat o úpravu této lhůty na zákonných 30 dnů. 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel požadavku vyhovuje. Zadavatel nahrazuje čl. VI. Odpovědnost za vady, odst. 3 návrhu 
Kupní smlouvy následujícím textem: 

Prodávající je povinen řádně reklamované vady zboží bezplatně odstranit, vyměnit vadnou dodávku 
zboží či poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z ceny zboží odpovídající rozsahu reklamovaných 
vad zboží dle požadavku kupujícího, a to nejpozději do 30 dnů od uplatnění reklamace kupujícím, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Dotaz č. 3 
 
Zároveň je v článku VII. 5. Kupní smlouvy uvedena výpověď pouze pro kupujícího. S ohledem 
na vyváženost smluvních podmínek si dovolujeme požádat o doplnění možnosti výpovědi i pro stranu 
prodávajícího. 
 
Odpověď č. 3 
 
Zadavatel požadavku nevyhovuje. 
 
 



2 

 

 
Dotaz č. 4 
 
Pokud zadavatel požaduje uvádět číslo veřejné zakázky na jednotlivých fakturách, prosíme o uvádění 
tohoto číslo vždy na každou objednávku.  
 
Odpověď č. 4 
Zadavatel požadavku vyhovuje, viz odpověď na dotaz číslo 1. 
 
Dotaz č. 5 
 
Zadavatel popisuje v Zadávací dokumentaci hodnocení funkčnosti inkontinenčních pomůcek – 
testování savosti na pacientech.  Žádáme o upřesnění způsobu testování. Podle jaké metodiky bude 
posuzována savost pomůcek – dle ABL (Reálná nasákavost pomůcky) nebo ISO (Teoretická 
nasákavost pomůcky)? Tedy jakým způsobem testující personál ověří, že pacient opravdu vymočil 
množství moči určené minimální savosti? Pokud zadavatel vyžaduje savosti dle certifikátu ISO, měl 
by i certifikovanou metodikou ověřit savost, kterou požaduje.  
Na výrobcích uváděné hodnoty savosti jsou dle ISO, které se o dost liší od reálné savosti, proto test 
uvedený v zadávací dokumentaci nebude relevantní. Reálnou savost můžeme doložit ABL 
certifikátem.  
Savost dle ISO je značně nadhodnocená a hodnoty nereflektují množství moči vyloučené pacientem 
ani za 24 hodin. Zdravý člověk vyloučí v průměru 1,5 litrů moči za 24 hodin, což odpovídá cca 500 ml 
za 6 hodin (=standardní doba výměny pomůcky). U pacientů užívajících diuretickou léčbu může být 
množství moči vyšší, ale je stále nereálné, aby pacient vyloučil víc než 1,5 litru moči v časovém úseku 
5 hodin, případně více než 2 litry za 10 hodin. Pokud k tomuto přece jen dochází, je na místě spíše 
zvážení změny medikace či ověření příčiny polyurie a vyloučení jiného onemocnění. Při takto vysoké 
polyurii může být pacient ohrožen na životě.  
 
Odpověď č. 5 
 
Zadavatel bude fyzicky testovat savost pomůcek v souladu se Zadávací dokumentací veřejné 
zakázky. Při testování bude do „Protokolu o zkoušce“ proveden zápis o hmotnosti pleny při její 
výměně za novou, z čehož bude odečteno množství moči vsáknuté do pleny. Dále bude proveden 
zápis, zda došlo k úniku moči mimo plenu, jak je uvedeno v příloze č. 2 E k Zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky „Bodové hodnocení necenových subkritérií“. V případě použití medikace s možností 
ovlivnění výsledku testování při akutní změně zdravotního stavu pacienta během testování, bude 
testování na daném pacientovi přerušeno.  Následně bude testování pokračovat po odeznění účinků 
medikace nebo bude znovu provedeno na jiném pacientovi.  

  
Uchazeči mohou doložit údaje o savosti plen i dalšími doklady nad rámec požadavků stanovených 
zadavatelem v zadávací dokumentaci.  
 
 
Dotaz č. 6 
 
Dovolujeme si požádat zadavatele o úpravu způsobu hodnocení neutralizace zápachu na základě 
čichového vjemu. Jelikož míra neutralizace zápachu je čistě subjektivní hodnota pro každého člověka, 
považujeme bod o způsobu hodnocení neutralizaci zápachu za nevhodný pro hodnocení veřejné 
zakázky. Neutralizace zápachu je dána složkami, které absorpční pomůcky obsahují, a je třeba říci, 
že se pomůcky v obsahu těchto složek liší. Dodavatel by měl doložit přítomnost neutralizátoru 
zápachu. 
 
Odpověď č. 6 
 
Zadavatel požadavku nevyhovuje. Zadavatel danou kategorii na základě svých dlouhodobých 
zkušeností bude hodnotit postupem uvedeným v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
 
 
 
 



3 

 

 
 
Dotaz č. 7  
 
Požadované inkontinenční pomůcky mají uvedeny rozměry velikostních řad (dolní hranice v rozmezí 
v cm, horní hranice v rozmezí cm). Tyto rozměry nejsou na trhu nijak standardizovány (např. ČSN/EU 
normou či jiným předpisem) a mohou se u jednotlivých výrobců lišit. Umožní zadavatel v rámci 
tolerance nabídnout zalepovací kalhotky, které mají spodní hranici obvodu boku o 5 cm větší, avšak 
má pružné boční pasy, které umožňují variabilní použití na různých druzích postav? Umožní zadavatel 
v rámci tolerance nabídnout prodyšné vložné pleny, které mají spodní hranici rozměru o 2 cm kratší, 
avšak jsou anatomicky tvarované a obsahují postranními pásky zabraňující protečení?  

 

Odpověď č. 7 
 
Zadavatel vyhovuje částečně. Požadované rozměry dolní a horní hranice obvodu plenkových kalhotek 
lepících vychází z dlouhodobé ošetřovatelské praxe. Rozšíření intervalu rozměru u plenkových 
kalhotek lepících o 5 cm je nepřípustné u dolní hranice obvodu plenkových kalhotek lepících velikosti 
M u obou požadovaných výší min. savosti. U plenkových kalhotek lepících velikosti L požadavku 
na rozšíření intervalu rozměru obvodu zadavatel vyhovuje s tolerancí +/- 5 cm u obou požadovaných 
výší min. savosti.   
 
U vložných plen zadavatel připouští toleranci rozměru vložné pleny způsobenou anatomickým 
tvarováním vložné pleny a současně toleranci +/-2 cm požadované délky (ne šířky) vložné pleny 
uvedené v zadávací dokumentaci. 
 

Dotaz č. 8 

Zadavatel v požadavcích technické kvalifikace požaduje u nočních plenkových kalhotek lepících 

velikost M a L stejnou dolní hranici obvodu v rozmezí 70-80 cm a stejnou horní hranici obvodu 

v rozmezí 100-120 cm, přičemž požadavek zadavatele na obvod denních plenkových kalhotek 

lepících je u velikosti M a L rozlišný. U velikosti L je v rozmezí obvodu 90-110 cm pro dolní hranici 

obvodu a v rozmezí 140-160 cm pro horní hranice obvodu.  

 

Z tohoto důvodu si dovolujeme požádat zadavatele o informaci, jestli nedošlo k omylu, a také 

o vyjádření, zda bude výrobek TZMO velikosti L pro noční použití o obvodu 100-150 cm v nabídce 

akceptovat.  

 

Odpověď č. 8 

 

Na základě dotazu zadavatel upravuje bod 3.3 Technická kvalifikace písm. d) Výzvy včetně zadávací 

dokumentace takto: 

  

d) Plenkové kalhotky lepící vhodné pro noc (dále noční), velikost L – dolní hranice obvodu v rozmezí 

90-110 cm, horní hranice obvodu v rozmezí 140-160 cm, min. savost 2 700 ml  

 

Informace poskytnutá zadavatelem:  
 
Zadavatel provedl formou „Vysvětlení zadávacích podmínek I“ úpravu zadávacích podmínek.                   
Z uvedeného důvodu prodlužuje v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek nejpozději do 15. 06. 2020 do 10:00 hodin. 

S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek zadavatel upravuje bod 9. – Podání nabídky 

a otevírání obálek, Výzvy včetně zadávací dokumentace, takto: 

 

9.4 Lhůta pro podání nabídek končí dne: 15. 06. 2020 v 10:00 hod.  

Ostatní ustanovení bodu 9, Výzvy včetně zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 



4 

 

 

 

Zadavatel provedl úpravu přílohy č. 2C – Návrh textu Kupní smlouvy včetně přílohy této Výzvy 

včetně zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení je povinen vyplnit tuto upravenou 

přílohu Výzvy včetně zadávací dokumentace, která je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace I. 

 

Příloha: Příloha č. 2C - Návrh textu Kupní smlouvy včetně přílohy 

 

 

V Boskovicích dne 28. 05. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Cetkovský 

CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 


		WALLET s.r.o.
	2020-05-28T11:56:49+0000
	WALLET s.r.o.
	WALLET s.r.o.




